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18 czerwca 2019

Biała Noc pełna atrakcji

Muzeum Narodowe w Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury, Teatr im. S. Żeromskiego
oraz Muzeum Wsi Kieleckiej w ramach obchodów Święta Kielc zapraszają w piątek,
21 czerwca na Białą Noc. Bezpłatnie będzie można zwiedzić muzealne ekspozycje i
wystawy, obejrzeć spektakl  czy uczestniczyć w pokazach filmów muzealnych.
Odbędzie się także ekopiknik na kieleckim Rynku.

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w godz. 20.00 – 24.00 do zwiedzania swoich
oddziałów – Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich, Muzeum Lat Szkolnych Stefana
Żeromskiego i Muzeum Dialogu Kultur.
Odwiedzający Dawny Pałac Biskupów Krakowskich oprócz zabytkowych wnętrz będą
mieli okazję zapoznać się z nową wystawą czasową pt. „ O stołach i bankietach pańskich. Jak
ucztowano w dawnych wiekach”. O wystawie
W Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego będzie czynna wystawa pt. „Między
słowem a obrazem. Sztuka ilustratorska w dziełach Żeromskiego”, która ukazuje bogate
zbiory ilustracji, jakie wykonali do utworów Żeromskiego znani rysownicy.  O wystawie
Natomiast Muzeum Dialogu Kultur zaprasza do obejrzenia stałych ekspozycji – „Od
różnorodności do dialogu”, „Pradzieje i wczesne średniowiecze Ponidzia i Wiślicy”, „Historia

https://mnki.pl/pl/dla_zwiedzajacych/wystawy_czasowe/aktualne/pokaz/91,o_stolach_i_bankietach_panskich__jak_ucztowano_w_dawnych_wiekach
https://mnki.pl/pl/dla_zwiedzajacych/wystawy_czasowe/aktualne/pokaz/87,miedzy_slowem_a_obrazem__sztuka_ilustratorska_w_dzielach_zeromskiego
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motoryzacji w miniaturze” oraz „Od sacrum do profanum. Malarstwo i rzeźba w sztuce
ludowej”. O wystawie

Ciekawie zapowiada się także ekopiknik, który rozpocznie się o godz. 10.00 na kieleckim
Rynku. Odbędą się m.in. warsztaty towarzyszące nowej wystawie czasowej pt. „ O stołach i
bankietach pańskich. Jak ucztowano w dawnych wiekach” – Sarmata kontra fitmaniak:
jak jeść, by być zdrowym. Pracownicy Muzeum opowiedzą o diecie naszych przodków,
odwołają się do baroku, sprawdzą czy jedzono zdrowo oraz podpowiedzą jak w dzisiejszych
czasach odżywiać się racjonalnie. Uczestnicy zajęć przygotują własne przepiśniki na zdrowe
potrawy oraz zaprojektują ekosztućce zdobione motywami barokowymi.

Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza do Dworku Laszczyków, przy (ul. Jana Pawła II 6) do
zwiedzania aktualnych ekspozycji. Odbędą się także pokazy filmów muzealnych w
plenerowym kinie letnim.

Teatr Stefana Żeromskiego zaprasza młodzież i dorosłych na otwartą próbę do spektaklu
„Hańba” Johna Maxwella Coetzee w adaptacji Doroty Semenowicz, Macieja Podstawnego i
Amadeusza Nosala w reżyserii Macieja Podstawnego. Konieczna wcześniejsza rezerwacja,
tel. 41 344 75 00. Początek o godz. 20.00.

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego zaprasza w godz. 17.00 – 22.00 do
zwiedzania Izby Ludowej oraz wystawy fotografii pt. „Krajobraz Świętokrzyski”. W godz.
22.00 – 24.00 będzie okazja obejrzeć filmy na leżakach.

https://mnki.pl/mdk/pl/dla_zwiedzajacych/wystawa_stala

